
Jeg er ansat på jordemoderuddannelsen på UCN og er 

samtidig tilknyttet UCNs Forskningscenter for Sundhed og 

anvendt teknologi. 

Her har jeg mulighed for både at forske, at have tæt kon-

takt med de studerende og at være med til at udvikle jorde-

moderfaget. Den kombination elsker jeg. Samtidig kan jeg 

inddrage viden og metoder fra min ph.d. i undervisningen – 

bl.a. om, hvordan man reflekterer og forholder sig konstruk-

tivt-kritisk til egen praksis. Det er kompetencer, vi gerne vil 

give de studerende.

Min forskning 
Forskningscentret køber mig fri til tværfaglige projekter, 

hvor jeg og mine kollegaer bidrager med forskningskompe-

tencer og jordemoderfaglighed. Det giver os også mulighed 

at trække ny viden med hjem til uddannelsen og vores stu-

derende.

Lige nu er vi med i et stort Erasmus+-projekt, hvor vi har ud-

viklet et online-kursus om anvendelsen af teknologi i profes-

sionsuddannelserne. I forskningsgruppen sidder bl.a. fysio-

terapeuter, ergoterapeuter, sygeplejersker og jordemødre, 

og vores mål er at løfte de studerendes teknologi-kompe-

tencer i praksis, men også at motivere dem til at reflektere 

kritisk over brugen af teknologi. 

På selve jordemoderuddannelsen er jeg derudover en del 

af en forskningsgruppe, hvor vi ved siden af undervisningen 

forsker indenfor vores selvstændige virksomhedsområde. 

Jeg er også i gang med at finde ud af, hvordan den enorme 

mængde af data fra mit ph.d.-projekt kan bruges i et større 

studie.

Min motivation
Som forsker er jeg drevet af ønsket om at styrke og udvikle 

jordemoderfaget. Hvordan kan vi understøtte og løfte fag-

ligheden? 

Dengang jeg som nyuddannet selv arbejdede på en føde-

afdeling, mødte jeg ret tit argumentet om, at der ikke var 

evidens for jordemødrenes praksis. Det fik jeg lyst til at 

”Ved at skabe evidens for dét, 
der virker, kan vi dokumentere 

kvaliteten af vores praksis.”
Louise Lilleøre Kjeldsen, jordemoder ansat på 

jordemoderuddannelsen, UCN

Louise Lilleøre Kjeldsen

Uddannet jordemoder i 2008, 
kandidat i sundhedsvidenskab 
(cand.scient.san.) i 2015 og 
ph.d. i sundhedsvidenskab i 
2023, hvor projektet handlede 
om mobilitet og bevægelse un-
der fødslen.

Louise er ansat som adjunkt 
og international koordinator 
på jordemoderuddannelsen på 
UCN. Desuden er hun tilknyttet 
Forskningscenter for Sundhed 
og anvendt teknologi på UCN. 
Det er et tværgående og anven-
delsesorienteret center, som 
forsker i samspillet mellem men-
nesker og anvendelsen af digi-
tale teknologier i forebyggende, 
behandlende og rehabiliterende 
indsatser.

”Her har jeg mulighed for 
både at forske, at have i tæt 
kontakt med de studerende 
og at være med til at udvikle 

jordemoderfaget. Den 
kombination elsker jeg.”

Louise Lilleøre Kjeldsen, jordemoder 
ansat på jordemoderuddannelsen, UCN



”Forskningscentret køber 
mig fri til tværfaglige 

projekter, hvor jeg og mine 
kollegaer bidrager med 

forskningskompetencer og 
jordemoderfaglighed.”

Louise Lilleøre Kjeldsen, jordemoder 

ansat på jordemoderuddannelsen, UCN

”Forskningscentret er karakteriseret ved at være tværprofessionelt. 
Der er jo ingen i sundhedsvæsenet, der arbejder monofagligt, og de 

fleste af vores projekter kalder på tværfaglige teams”.
Diana Schack Toft, forskningsleder, Center for Sundhed og anvendt teknologi, UCN

gøre noget ved, og derfor tog jeg en kandidat og derefter 

en ph.d. i sundhedsvidenskab. 

Ved at skabe evidens for dét, der virker, kan vi dokumentere 

kvaliteten af vores praksis. Det er vigtigt for at sikre, at vi 

kan blive ved med at yde det jordemoderfaglige arbejde, vi 

er uddannet til og brænder for.

Arbejdsgiveren:

Diana Schack Toft, forskningsleder, Center for 
Sundhed og anvendt teknologi, UCN

Forskningscentret er karakteriseret ved at være tværpro-

fessionelt. Der er jo ingen i sundhedsvæsenet, der arbejder 

monofagligt, og de fleste af vores projekter kalder på tvær-

faglige teams. Vi har en portefølje af forskere med mange 

forskellige baggrunde indenfor sundhed, men også teknolo-

gi, samfundsfag, sociologi mv. 

Vores fokus er at se kritisk-konstruktivt på brugen af tekno-

logi og på den øgede digitalisering i sundhedsvæsenet. Den 

tilgang understøtter en jordemoderprofession i bevægelse, 

og som udvikler sig i takt med tiden.

Vi samarbejder også på tværs af landegrænser. Fx er vi med 

i et europæisk projekt med deltagere fra Østrig, Spanien, 

Finland og Danmark, som undersøger og deler erfaringer 

med teknologier, der kan lindre akutte og kroniske smerter 

hos borgere og patienter. Her samarbejder Louise med bl.a. 

sygeplejersker og fysioterapeuter om teknologier, der dels 

rummer synergier på tværs af professioner, dels har et foku-

seret perspektiv på jordemoderfaget. 

Gennem sin forskning er Louise med til at sikre en uddannel-

se, der er up-to-date, bygger på evidens og er åben for en 

kontinuerlig udvikling.
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